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Nr 272.
Godkänd av första kammaren den 13 maj 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner 
angående rationell yrkesutbildning inom skogsbruket m. m.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 39.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen väckta likalydande motioner, nämligen 1:77 och II: 123, 
har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om stat
lig medverkan i lämpliga former till lösning av frågorna örn yrkesutbildning 
och jämn sysselsättning inom skogsbruket.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända 
utlåtande nr 39 får riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj :t ville överlämna 
motionerna till den i utlåtandet angivna norrlandsutredningen för att tågås 
under övervägande vid fullgörandet av utredningens uppdrag.

Stockholm den 13 maj 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 273.
Godkänd av första kammaren den 16 maj 1944.
Godkänd av andra kammaren den 16 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående inrättande av beställningar för läng
ta änst underh ef äl vid amien och kustartilleriet m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 118.)

Till Konungen.

I propositionen nr 143 har Kungl. Maj: t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 februari 1944, före
slagit riksdagen besluta, att arméns och marinens manskapsstater skola ut
formas i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i be
rörda statsrådsprotokoll anförts.
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Enligt Kungl. Majits förslag skola beställningar för långtjänstunderbefäl 
i lönegraden Mb 1, överfurirer, inrättas till ett antal av 925 vid armén och 67 
vi d kustartilleriet. Vidare skola 276 civila befattningar tillkomma vid armén. 
Ett vackt förelag örn ökning av antalet underofficerare vid armén med 177 
skall tagas under närmare övervägande i samband med prövningen av arméns 
personalbehov för budgetåret 1945/46. I anslutning till dessa förändringar i 
personalorganisationen kan kadern av fast anställt manskap vid armén och 
kustartilleriet väsentligen minskas i förhållande till vad som beräknades i 1942 
åre försvarsbeslut med följd att avsevärda kostnadsbesparingar uppkomma.

Framhållas må att den i 1942 års försvarsbeslut beräknade manskapskadern 
av i runt tal 24 000 man, av vilka allenast omkring 1000 skulle innehava 
pensionsberättigande anställningar, svårligen kan hållas fulltalig, då därför 
skulle fordras en årlig nyrekrytering av mellan 4 500 och 5 000 man. Ett ned
bringande av kadern är därför önskvärt. Av de nu föreslagna ändringarna i 
arméns och marinens manskapsstater följer, att antalet manskapsbeställningar 
vid försvaret efter genomförd organisation kommer att uppgå till i runt tal 
22 000 och att omkring 2 000 av dessa komma att innehava pensionsberätti- 
galrde anställningar. Minskningen av de kontraktsanställdas antal kommer 
att medföra värdefull förbättring av framtidsmöjligheterna inom försvaret för 
kontraktsanställt manskap. Härav följer en minskad omsättning inom man- 
skapsgruppen, d. v. s. minskat behov av nyrekrytering. Organisationsföränd
ringen underlättar samtidigt civilanställningsfrågans lösning, då antalet av
gående minskas. Riksdagen har funnit bärande skäl tala till förmån för Kungl. 
Maj:ts förslag och bär bifallit detsamma.

I likhet med departementschefen har riksdagen funnit önskvärt, att för
svarets manskapsstater ytterligare minskas. De väckta frågorna örn ökning 
av antalet högbåtsmän och förslaget att ersätta beställningshavare av man
skapet med civila befattningshavare vid flottan böra därför, såsom departe
mentschefen förutsätter, bliva föremål för ytterligare överväganden. Jäm
väl andra eventuella möjligheter i syfte att begränsa manskapskadern synas 
böra bliva föremål för undersökning.

Riksdagen har icke haft något att erinra mot att beställningar för över
furirer i lönegraden Mb 1 i manskapsavlöningsreglementet införas till det av 
departementschefen förordade antalet eller mot den för dessa beställnings
havare föreslagna pensionsåldern. Rörande villkoren för tillträde till dessa 
beställningar må Kungl. Majit äga meddela föreskrifter.

Mot de föreslagna nya civila befattningarna vid armén och de förordade 
lönevillkoren för dessa har riksdagen ej heller funnit skäl till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen beslutat, att arméns och marinens 
manskapsstater skola utformas i huvudsaklig överensstämmelse med vad av 
departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 
februari 1944 anförts.

Stockholm den 16 maj 1944.

Med undersåtlig vördnad.


